

BF Minkavl ApS

Jernkærvej 8

6760 Ribe

CVR-nr. 26115914

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Asta Munk Fogtmann

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BF Minkavl ApS
Jernkærvej 8
6760 Ribe

CVR-nr.: 26115914

Stiftet: 29.06.2001

Hjemsted: Ribe

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Asta Munk Fogtmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion af mink samt landbrugsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.390 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende. Resultatet er væsentligt påvirket af, at selskabets mink i regnskabsåret blev ramt af sygdom og måtte slagtes.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|----------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsætning | | 3.839.848 | 5.159.978 |
| Andre driftsindtægter | | 52.929 | 187.956 |
| Vareforbrug | | (2.395.180) | (2.041.168) |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>(850.215)</u> | <u>(745.699)</u> |
| Bruttoresultat | | 647.382 | 2.561.067 |
| Personaleomkostninger | 1 | (2.231.360) | (2.402.405) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(257.194)</u> | <u>(281.553)</u> |
| Driftsresultat | | (1.841.172) | (122.891) |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 127.142 | 146.844 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(25.411)</u> | <u>(31.471)</u> |
| Resultat før skat | | (1.739.441) | (7.518) |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>349.196</u> | <u>7.286</u> |
| Årets resultat | | <u>(1.390.245)</u> | <u>(232)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 2.500.000 | 0 |
| Overført resultat | | <u>(3.890.245)</u> | <u>(232)</u> |
| | | <u>(1.390.245)</u> | <u>(232)</u> |

Balance pr. 31.12.2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|----------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger | | 2.391.832 | 2.441.476 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 301.696 | 509.246 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 2.693.528 | 2.950.722 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.295.122 | 1.344.609 |
| Finansielle anlægsaktiver | 5 | 1.295.122 | 1.344.609 |
| Anlægsaktiver | | 3.988.650 | 4.295.331 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 3.367.535 | 3.854.550 |
| Forudbetalinger for varer | | 188.500 | 0 |
| Varebeholdninger | | 3.556.035 | 3.854.550 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.940.474 | 3.918.513 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.505.986 | 1.976.307 |
| Andre tilgodehavender | | 384.343 | 245.880 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 9.403 | 9.403 |
| Tilgodehavender | | 4.840.206 | 6.150.103 |
| Likvide beholdninger | | 1.720.660 | 1.685.935 |
| Omsætningsaktiver | | 10.116.901 | 11.690.588 |
| Aktiver | | 14.105.551 | 15.985.919 |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|----------------------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 200.000 | 200.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 9.593.733 | 13.483.978 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>2.500.000</u> | <u>0</u> |
| Egenkapital | | <u>12.293.733</u> | <u>13.683.978</u> |
| | | | |
| Udskudt skat | | <u>371.041</u> | <u>720.237</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>371.041</u> | <u>720.237</u> |
| | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | <u>966.280</u> | <u>1.083.247</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 6 | <u>966.280</u> | <u>1.083.247</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 116.658 | 115.014 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 17.493 | 20.670 |
| Anden gæld | | <u>340.346</u> | <u>362.773</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>474.497</u> | <u>498.457</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>1.440.777</u> | <u>1.581.704</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>14.105.551</u> | <u>15.985.919</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital primo | 200.000 | 13.483.978 | 0 | 13.683.978 |
| Årets resultat | 0 | (3.890.245) | 2.500.000 | (1.390.245) |
| Egenkapital ultimo | 200.000 | 9.593.733 | 2.500.000 | 12.293.733 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|----------------------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 2.117.181 | 2.279.555 |
| Andre omkostninger til social sikring | 12.461 | 11.047 |
| Andre personaleomkostninger | 101.718 | 111.803 |
| | 2.231.360 | 2.402.405 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 3 | 2 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 93.715 | 74.573 |
| Renteindtægter i øvrigt | 29.427 | 71.489 |
| Dagsværdireguleringer | 4.000 | (900) |
| Øvrige finansielle indtægter | 0 | 1.682 |
| | 127.142 | 146.844 |
| | | |
| | 2016 | 2015 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | (349.196) | 5.803 |
| Effekt af ændrede skattesatser | 0 | (13.089) |
| | (349.196) | (7.286) |

Noter

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|-------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 3.184.520 | 3.503.868 |
| Kostpris ultimo | 3.184.520 | 3.503.868 |
| Af- og nedskrivninger primo | (743.044) | (2.994.622) |
| Årets afskrivninger | (49.644) | (207.550) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (792.688) | (3.202.172) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.391.832 | 301.696 |
| | | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. |
| 5. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 1.343.189 |
| Tilgange | | 3.613 |
| Afgange | | (57.100) |
| Kostpris ultimo | | 1.289.702 |
| Opskrivninger primo | | 1.420 |
| Dagsværdireguleringer | | 4.000 |
| Opskrivninger ultimo | | 5.420 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 1.295.122 |

Kapitalindestående i Dansk Pelsdyravlerforening udgør nom. 1.274.422 kr.

Garantbevis i Frøs Herreds Sparekasse udgør nom. 10.000 kr.

Aktier i Skjern Bank, 200 stk. til kurs 53,50, dagsværdi pr. 31.12.2016 udgør 10.700 kr.

Noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2015 kr. | Forfald efter 12 måneder 2016 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------|
| 6. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 116.658 | 115.014 | 966.280 | 490.491 |
| | 116.658 | 115.014 | 966.280 | 490.491 |

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ABF Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme pr 31.12.2016 udgør 2.391.832 kr.
